
Amtsblatt Nummer 49

70. Jahrgang

Montag, 1. Dezember 2014

Einzelpreis 1,40 €

B 1179

Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt folgende Aufträge zu  
vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A
14 E 124 –  Tischlerarbeiten Innentüren 

nach DIN 18355
14 E 125 –  Innenfassaden nach  

DIN 18340, 18355,  
18357 und 18361

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.vergabe.bayern.de und  
www.regensburg.de/vergaben

Bei Widersprüchen ist allein verbindlich 
der Veröffentlichungstext im EU-Supple-
ment unter http://simap.europa.eu

2.  Öffentliche Ausschreibung  
nach VOB/A

14 A 141 –  Innentüren nach DIN 18355, 
Tischlerarbeiten nach DIN 
18361, Verglasungsarbeiten

14 A 142 –  Gerüstbauarbeiten nach  
DIN 18451

15 A 001 –  Erweiterte Baumeister- 
arbeiten nach DIN 18300  
bzw. DIN 18331

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.vergabe.bayern.de und  
www.regensburg.de/vergaben

Bitte beachten Sie, die Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de steht in der Zeit 
ab 26.11.2014 bis zum 03.12.2014  
nicht zur Verfügung.

Dies wurde bei der Bemessung der 
Angebotsfrist berücksichtigt.
Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Vergabeamt 
Stadt Regensburg

3.  Öffentlicher Teilnahmewettbewerb 
mit freihändiger Vergabe nach 
VOL/A

14 F 196.1 –  Beschaffung einer Mobile-
Device- und Mobile-App-
Management Software

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

4. Sonstiges Verfahren
14 K 004 –  Abschluss von Rahmenver-

trägen zur Gruppenversiche-
rung für die Tarifbeschäftigten 
der Stadt Regensburg in der 
Krankenversicherung

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 49 | Montag, 1. Dezember 2014

Seite 187

Die REWAG Regensburger Energie- und 
Wasserversorgung AG & Co KG (REWAG)
Greflingerstraße 22
93055 Regensburg
Telefon 0941 601-2176
Telefax 0941 601-2175
E-Mail: einkauf@rewag.de

beabsichtigt folgenden Auftrag zu  
vergeben:

Rahmenaufträge über Dienstleistungen für den  Ein- und Ausbau von  
Elektrozähleinrichtungen, Stromzählern, Rundsteuerempfänger und  
Wasserzählanlagen im Versorgungsgebiet  

Vergabeverfahren:   Angebotseinholung

Ort der Ausführung:  Versorgungsgebiet der REWAG

Umfang der Ausschreibungen:

LV1: Einbau und Inbetriebsetzung von Elektrozählereinrichtungen 
 ca. 2775 Stück Stromzähler
 ca.     50 Stück Rundsteuerempfänger
 ca.   750 Stück Inbetriebnahmen von Hausanschlüssen
LV2: Turnuswechsel von Stromzähler und Rundsteuerempfänger
 ca. 3397 Stück Stromzähler
 ca.     50 Stück Rundsteuerempfänger
 ca. 1000 Stück Inspektionen von Hausanschlüssen
LV3:  Ausbau und Wechsel von Stromzähler und Rundsteuerempfänger  

bei Tarifänderung
 ca.   950 Stück Stromzähler
 ca.   200 Stück Rundsteuerempfänger
LV4: Turnuswechsel von Wasserzähleranlagen im Versorgungsgebiet
 ca. 3720 Stück Wasserzähler

Teilnahmekriterien für Bieter:
•	  Eintrag in der Handwerksrolle oder vergleichbar
•	  Mindestens drei festangestellte Mitarbeiter
•	  Erfahrungen beim Ausführen von vergleichbaren Dienstleistungen

Angebotsabgabe:  22.12.2014

Ausführungszeiten:   Beginn  01.02.2015
  Laufzeit  29.02.2016

Ausschreibungsunterlagen können bis 16.12.2014 
über die E-Mail einkauf@rewag.de
angefordert werden.

Der Versand der Unterlagen und Angebotsabgabe erfolgt auf elektronischem Weg.



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 49 | Montag, 1. Dezember 2014

Seite 188

Öffentliche Bekanntmachung einer Baugenehmigung gemäß  
Art. 66 Abs. 2 Satz 4 BayBO

Die Stadt Regensburg, Bauordnungsamt, 
erteilte mit Bescheid vom 19. November 
2014 (Az. 02122/2013 - 03) die beantragte 
baurechtliche Genehmigung für Gelände-
auffüllungen auf dem Flurstück Nr. 145 
der Gemarkung Prüll. 
Die Genehmigung beinhaltet die Auf-
schüttung eines Erdwalls zwischen der 
Reihenhausbebauung Neuprüll 51-73 und 
der Bundesautobahn A 93. Der Wall weist 
in Ost-West-Richtung eine Länge von 
etwa 110 m und in Nord-Süd-Richtung 
eine Breite von etwa 15 m auf. Bezogen 
auf die Fußbodenoberkante der Reihen-
hausbebauung wird eine absolute Höhe 
von 4 bis 5 m aufgeführt. Eine Bepflan-
zung des Walls wurde als Nebenbestim-
mung in der Baugenehmigung festgelegt.

Der Baugenehmigung für das oben 
beschriebene Vorhaben liegen die mit 
amtlichem Prüfvermerk vom 19. Novem-
ber 2014 versehenen Bauvorlagen 
zugrunde.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb 
eines Monats nach seiner Bekanntgabe 
(in Form dieser öffentlichen Bekanntma-
chung) Klage beim Bayerischen Verwal-
tungsgericht in Regensburg, Postfachan-
schrift: 11 01 65, 93014 Regensburg, 

Hausanschrift: Haidplatz 1, 93047 
Regensburg, schriftlich oder zur Nieder-
schrift des Urkundsbeamten der Ge-
schäftsstelle dieses Gerichts erhoben 
werden. Die Klage muss den Kläger, die/
den Beklagte(n) (hier: Stadt Regensburg) 
und den Gegenstand des Klagebegehrens 
bezeichnen und soll einen bestimmten 
Antrag enthalten. Die zur Begründung 
dienenden Tatsachen und Beweismittel 
sollen angegeben, der angefochtene 
Bescheid soll in Urschrift oder in Abschrift 
beigefügt werden. Der Klage und allen 
Schriftsätzen sollen Abschriften für die 
übrigen Beteiligten beigefügt werden. 

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:
Die Monatsfrist wird mit dem Tage dieser 
öffentlichen Bekanntmachung in Lauf 
gesetzt (Art. 66 Abs. 2 Satz 6 Bayer. 
Bauordnung). Durch das Gesetz zur 
Änderung des Gesetzes zur Ausführung 
der Verwaltungsgerichtsordnung vom  
22. Juni 2007 (GVBl. S. 390) wurde das 
Widerspruchsverfahren im Bereich des 
Baurechts abgeschafft. Es besteht keine 
Möglichkeit, gegen den erteilten Bescheid 
Widerspruch einzulegen. Die Klageerhe-
bung durch E – Mail ist unzulässig.

Eine Nachbarklage gegen den Bescheid 
hat gemäß § 212 a Abs. 1 Baugesetzbuch 

keine aufschiebende Wirkung. Ein Antrag 
auf Anordnung der aufschiebenden 
Wirkung kann beim Bayer. Verwaltungs-
gericht Regensburg gestellt werden  
(§ 80 a Abs. 3 Satz 2 in Verbindung mit  
§ 80 Abs. 5 Satz 1 der Verwaltungsge-
richtsordnung).

Sonstiger Hinweis:
Die Akten des Baugenehmigungsverfah-
rens können beim Bauordnungsamt der 
Stadt Regensburg (Neues Rathaus,  
3. Obergeschoss, Zi.Nr. 3.046) während 
der all gemeinen Geschäftszeiten (Montag, 
Dienstag und Freitag von 8.00 bis  
11.30 Uhr sowie am Donnerstag von  
8.00 bis 13.00 Uhr und von 15.00 bis 
17.30 Uhr) eingesehen werden. Eine 
vorherige Terminvereinbarung, Telefon 
0941/507-3631, wird empfohlen.

Regensburg, 20. November 2014
Stadt Regensburg
Bauordnungsamt
Im Auftrag

Frohschammer
Leitender Rechtsdirektor

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabestelle
D.-Martin-Luther Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 49 | Montag, 1. Dezember 2014

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 5,70 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (=Euro 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi 
Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Bekanntmachung der Sitzung des Stadtwahlausschusses zur Feststellung  
des Ergebnisses der Wahl der Gruppe der Ausländerinnen und Ausländer
im Integrationsbeirat der Stadt Regensburg im Jahr 2014

Die Sitzung des Stadtwahlausschusses gemäß § 5 Abs. 2 und 4 der Wahlordnung für die Gruppe der Ausländerinnen und Ausländer 
im Integrationsbeirat der Stadt Regensburg (IBWO) zur Feststellung des Wahlergebnisses findet statt am 

Donnerstag, 18. Dezember 2014,  
um 11.00 Uhr
im Bürger- und Verwaltungszentrum,
D.-Martin-Luther-Str. 3,  
93047 Regensburg,
Treppenhaus E, I. Stock,  
Zimmer-Nr. 1.33

Der Zutritt zu dieser Sitzung ist jedermann gestattet (§ 5 Abs. 4 IBWO).

Regensburg, 01.12.2014

Dr. Schörnig
Stadtwahlleiter


